

## بن سلمان؛ از شام با ایوانکا تا ولایت عهدی ناگهانی

روزنامه نیویورک تایمز در مقاله ای با عنوان " نامزد دلخواه ترامپ بار دیگر پیروز شد؛ این بار در عربستان سعودی " به مساله ولیعهدی محمد بن سلمان و روابط نزدیک این شاهزاده جوان با آمریکا پرداخت.



به گزارش آران نیوز: نیویورک تایمز پنجشنبه در گزارشی نوشت: دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 24 ساعت از زمان ولیعهدی محمد بن سلمان نگذشته بود که به وی تبریک گفت و بر لزوم تقویت روابط واشنگتن و ریاض تأکید کرد زیرا ترامپ برای تشکیل ائتلافی سنی در خاورمیانه به محمد بن سلمان با چشم " متحد نزدیک " نگاه می کند.

نیویورک تایمز افزود: شاهزاده محمد که وزیر دفاع عربستان نیز است، از طرح مقابله با ایران حمایت می کند که این امر با سیاست ضد ایرانی ترامپ همخوانی دارد. شاهزاده محمد همچنین عامل محاصره قطر است که ترامپ هم از محاصره این کشور عربی کوچک حمایت می کند زیرا ترامپ هم مانند آل سعود قطر را به حمایت از گروه های افراطی متهم می کند.

این روزنامه آمریکایی افزود: رسیدن شاهزاده محمد به ولیعهدی از روزهای اول روی کارآمدن ترامپ معلوم بود. این شاهزاده جوان دست جارد کوشنر داماد ترامپ است و شاهزاده محمد مارس 2017 که به واشنگتن آمد، در خانه کوشنر به همراه همسرش ایوانکا شام خورد و هنگامی که کوشنر و ایوانکا به عربستان رفتند، شاهزاده محمد آنها را به ضیافت شام در خانه اش دعوت کرد.

نیویورک تایمز نوشت: در اولین سفر شاهزاده محمد به کاخ سفید، با ترامپ دیدار کرد و در کنار هم ناهار خوردند و شاهزاده سعودی روز بعد 4 ساعت را با جیمز متیس وزیر دفاع آمریکا در پنتاگون گذراند.

مقامات عالی رتبه آمریکا می گویند: کوشنر و شاهزاده محمد با همکاری یکدیگر زمینه سفر ترامپ به عربستان را فراهم کردند. جان آلترمن رئیس بخش خاورمیانه در مرکز مطالعات راهبردی و بین الملل در واشنگتن هم می گوید : شاهزاده محمد و کوشنر در مسائل مختلف کاملاً متفق القول هستند.

مقامات آمریکایی می گویند که آمریکا از حمله نظامی عربستان به یمن برای مبارزه با حوثی ها حمایت کرد زیرا موفقیت یا عدم موفقیت این حمله در واگذاری تاج و تخت پادشاهی عربستان تأثیر خواهد داشت.

نیویورک تایمز نوشت : کوشنر امیدوار است که شاهزاده محمد از طرح سازش فلسطینی اسرائیلی حمایت کند. کوشنر چهارشنبه با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل و محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای کشاندن این دو طرف به پای میز مذاکرات سازش دیدار کرد.